
Nr. VorgangsmodusPSP-CodeVorgangsname Inhalt Dauer Anfang Ende % 
Abgeschlossen

Vorgänger

1 1 Vorbereitung und Vergabephase der Planung 179 d Mit 13.08.25 Mon 20.04.26 52%
48 2 Projektstart Planung Kick-Off "Planung"5 d Fre 17.04.26 Don 23.04.26 0% 46
49
50 3 Rahmenterminplan - Planung und Bauablauf fortgschriebener Projektzeitplan1027 d Fre 24.04.26 Mon 01.04.30 0%
51 3.1 Planung 487 d Fre 24.04.26 Mon 06.03.28 0%
52 3.1.1 Grundlagenermittlung und Vorplanung, unter Beachtung und 

Wertung der vorliegenden Ergebnisse
25 d Fre 24.04.26 Don 28.05.26 0%

53 3.1.1.1 Grundlagenermitllung unter Beachtung und Wertung der 
vorliegenden Ergebnisse

15 d Fre 24.04.26 Don 14.05.26 0% 48

54 3.1.1.2 Vorplanung unter beachtung und Wertung der vorliegenden 
Ergebnisse

20 d Fre 01.05.26 Don 28.05.26 0% 53EA-2 
Wochen

55 3.1.1.3 Prüfung und Freigabe durch den Auftraggeber 0 d Don 28.05.26 Don 28.05.26 0% 54
56 3.1.2 Entwurfsplanung 80 d Fre 29.05.26 Don 17.09.26 0% 54
57 3.1.3 Vorabstimmung mit der Bauaufsicht bzgl. 

Genehmigungsfähigkeit und zu beachtender Aspekte
6 Wochen Fre 26.06.26 Don 06.08.26 0% 56EA-3 

Monate
58 3.1.4 Meilenstein Entwurfsplanung abgeschlossen 0 d Don 17.09.26 Don 17.09.26 0% 56
59 3.1.5 frühstmögliche Vorlage der Kostenberechnung und 

Grundrissplan, Schnitt zwecks Beschlussvorlage
0 d Don 17.09.26 Don 17.09.26 0% 60AE-2 

Wochen
60 3.1.6 Gremienlauf / Gremienbeschluss zur Umsetzung der HOAI-Lph. 4-9 55 d Don 01.10.26 Mit 16.12.26 0%
61 3.1.7 Genehmigungsplanung 158 d Don 17.12.26 Mon 26.07.27 0%
62 3.1.7.1 Zusammenstellen der Bauvorlagen 28 d Don 17.12.26 Mon 25.01.27 0% 60
63 3.1.7.2 Genehmigungsplanung 0 d Die 26.01.27 Die 26.01.27 0% 62
64 3.1.7.3 Genehmigungszeitraum (geschätzt) 6,5 MonateDie 26.01.27 Mon 26.07.27 0% 62
65 3.1.7.4 Baugenehmigung 0 d Mon 26.07.27 Mon 26.07.27 0% 64
66 3.1.8 Ausführungsplanung 100 d Die 27.07.27 Mon 13.12.27 0% 65
67 3.1.8.1 Ausschreibungs- und Ausführungsreife für erste Gewerke 2 Monate Die 27.07.27 Mon 20.09.27 0%
68 3.1.8.2 Ausschreibungs- und Ausführungsreife für weitere Gewerke 3 Monate Die 21.09.27 Mon 13.12.27 0% 67
69 3.1.9 Vorbereitung zur Vergabe 120 d Die 21.09.27 Mon 06.03.28 0%
70 3.1.9.1 erste Gewerke (u. a. Rückbau- und Rohbauleistungen, etc.) 2 Monate Die 21.09.27 Mon 15.11.27 0% 67
71 3.1.9.2 weitere Gewerke (u. a. TGA-, ELT-, Ausbau-Leistungen., etc. 3 Monate Die 14.12.27 Mon 06.03.28 0% 68
72 3.2 Vergabephase der Bauleistungen 200 d Die 16.11.27 Mon 21.08.28 0%
73 3.2.1 erste Gewerke (u. a. Rückbau- und Rohbauleistungen, etc.) 6 Monate Die 16.11.27 Mon 01.05.28 0% 70
74 3.2.2 weitere Gewerke (u. a. TGA-, ELT-, Ausbau-Leistungen., etc. 6 Monate Die 07.03.28 Mon 21.08.28 0% 71
75 3.3 Bauausführung 380 d Die 02.05.28 Mon 15.10.29 0%
76 3.3.1 Baubeginn 0 d Die 02.05.28 Die 02.05.28 0% 77AA
77 3.3.2 erste Gewerke (u. a. Rückbau- und Rohbauleistungen, etc.) 15 Monate Die 02.05.28 Mon 25.06.29 0% 73
78 3.3.3 weitere Gewerke (u. a. TGA-, ELT-, Ausbau-Leistungen., etc. 15 Monate Die 22.08.28 Mon 15.10.29 0% 74
79 3.3.4 Bauende 0 d Mon 15.10.29 Mon 15.10.29 0% 78EE
80 3.4 Projektabschluss und Dokumentation 200 d Die 26.06.29 Mon 01.04.30 0%
81 3.4.1 erste Gewerke (u. a. Rückbau- und Rohbauleistungen, etc.) 120 d Die 26.06.29 Mon 10.12.29 0% 77
82 3.4.1.1 Abrechnung Baufirmen erste Gewerke (Schlussrechnungen) 3 Monate Die 26.06.29 Mon 17.09.29 0% 77
83 3.4.1.2 Abrechnung Planer / Gutachter (Teil-Schlussrechnungen) 2 Monate Die 18.09.29 Mon 12.11.29 0% 82
84 3.4.1.3 Puffer 1 Monat Die 13.11.29 Mon 10.12.29 0% 83
85 3.4.2 weitere Gewerke (u. a. TGA-, ELT-, AusbauLeistungen., etc. 120 d Die 16.10.29 Mon 01.04.30 0% 78
86 3.4.2.1 Abrechnung alle Baufirmen (Schlussrechnungen) 2 Monate Die 16.10.29 Mon 10.12.29 0% 78
87 3.4.2.2 Abrechnung Planer / Gutachter (Schlussrechnungen) 1,25 MonateDie 11.12.29 Mon 14.01.30 0% 86
88 3.4.2.3 Gesamtkosten- / Fördermittelnachweis 1 Monat Die 15.01.30 Mon 11.02.30 0% 87;83
89 3.4.2.4 Abrechnung Projektsteuerer  (Schlussrechnung) 0,75 MonateDie 12.02.30 Mon 04.03.30 0% 88
90 3.4.2.5 Puffer 1 Monat Die 05.03.30 Mon 01.04.30 0% 89
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